
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

 
PORTARIA Nº 0210/GPMAN/2021 DE 27 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

“DISPOE SOBRE RELOTAÇÃO DE 

SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e. 

 

CONSIDERANDO a necessidade da demanda da Secretaria Municipal de Administração:  

CONSIDERANDO a previsão legal contida no Art. 43 da Lei Municipal n° 025/1993 (Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Água Azul do Norte) 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta portaria, fica o(a) servidor(a) EBER PEREIRA DA SILVA, 

titular do cargo de provento temporário de Auxiliar de Serviços Gerais, admitido sobre a matrícula nº 

000562, lotado na Secretaria de Obras, Relatado(a) para prestar serviço junto à Secretaria Municipal 

de Administração do Município de Água Azul do Norte. 

 

Art. 2º. O(A) servidor(o) ora Relatado(a) perceberá seus vencimentos pelo Fundo Municipal 

de Administração do Município de Água Azul do Norte a partir da data de 01 de maio de 2021. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                               Água Azul do Norte-PA, 27 de Abril de 2021. 

 ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 


